
各 位  

宇部高専ＥＴロボコン同好会の全国大会優勝を祝う会について 

 

拝啓 皆様におかれましては時下益々ご清栄のこととお喜び申上げます。 

さて、宇部日報で紹介されるなどしておりますが、宇部高専のＥＴロボコン 

同好会が、このほど開かれた『ＥＴロボコン全国大会／アーキテクト部門』で、

企業、大学チームと競い合い優勝を果たしました。 

 この栄誉は大変すばらしいものであり私たちは、故郷の将来を担う若手技術

者の大活躍を心から喜ぶと同時に、一層の飛躍へとつながる祝勝会を実施した

いと考えております。                       敬具 

 

○ 日 時 ２０１４年２月２８日（金曜日）午後６時 

○ 会 場 風のみえる丘フェリース 

○ 会 費 １００００円（学生の飲食費と活動支援費含む） 

 

 ご多忙とは存じますが、皆様方にご賛同・ご参加いただき、祝勝会を盛り上

げることで、若い世代を応援する機運が地域全体へ波及し、元気な故郷づくり

につながればと思っています。 

 

 発 起 人  金 重 和 義  Ｔ＆Ｂ会長  

        吉 岡 宏    宇部高専後援会会長 

        伊 藤 隆 司  山口産業（株） 

        光 井 一 彦  NPOうべ未来１００プロジェクト 

        藤 田 忠 夫  NPOうべ未来１００プロジェクト 

        脇  和 也  （株）宇部日報社 

 問合せ・申込／風のみえる丘フェリース（沼宛） 

・電話：（０８３６）５３－５１２２ 

・メール：feliz@kazenomieruoka.com 

 申込締切／ ２月２５日（火曜日） 

 

＊ 聞き慣れない言葉が並びますが、まず「ＥＴ」は「組み込み技術」を意味します。 

「ＥＴロボコン」は、ロボット本体の性能で勝敗を決める一般的なロボコンと異

なり、全出場チームが同じロボットを用いて、頭脳部に組み込んだ制御プログラ

ムの完成度を競い合うものです。また、「アーキテクト部門」は今年新設された

部門で、プログラムそのものの企画力、アイデア、驚き度を、単純に「すごい！」 

度で評価されました。つまり、地元宇部高専は、初代の日本で一番「すごい！」

に輝いたことになります。 


